
【重要】      ＜DCA 発信第 1-33 号＞ 

令和 2 年１月 23 日 

関係各位          

ダイヤモンド工事業協同組合 

登録切断穿孔基幹技能者委員会 

委員長  貝木  昭 

（公印省略） 

 

「登録基幹技能者に対するキャリアアップカード交付の注意事項」について 

          

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は組合の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在、登録基幹技能者に対しましては、建設キャリアアップシステムの技能者登録を行っ

た場合、（一財）建設業振興基金よりゴールドカードの交付をうけるとともに、能力評価制度にお

いてレベル 4 の評価を受けた者として取り扱うこととしています。しかし、来年度以降に登録基幹

技能者が建設キャリアアップシステムへの技能者登録の申請を行った場合には、一旦はホワイトカ

ード（レベル 1）の交付を受け、その上でゴールドカード（レベル 4）へのカード更新を希望する

場合には、別途、能力評価の申請手続き（評価手数料・カード更新手数料が必要）を行う必要があ

ります。また、システム化により、有料にての能力評価及び、登録基幹技能者であってもレベル 4

への判定が不可の者が出ることもありうる事を改めて周知させていただきます。 

 当組合では、本年度中（2 月末まで）、特別講習受講者のみ、能力評価（レベル判定）を実施して

おります。ご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせくださいますようお願いいたしま

す。 

登録切断穿孔基幹技能者でありながら、まだ、建設キャリアアップシステムへの技能者登録をさ

れてない方、また、一般技能者で技能者登録がまだな方は、早急に登録をされますようあわせて推

奨いたします。 

 

 

敬具 

 

 

〔事務局〕〒１０８－００１４ 東京都港区芝５－１３－１６  

                    三田文銭堂ビル（２F） 

                  ＴＥＬ：０３－３４５４－６９９０ 


